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Ujesjellesi Selenice sh.a

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,013
Shenime
tab Periudha Periudha
Nr AKTIVET koresp Raportuse paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 20,134,531 17,369,120
1. - Aktivet monetare 259,092 4,122
> Arka A1 13,633 21
> Banka A2 245,459 4,101
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 19,019,249 17,005,943
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 13,508,319 11,665,758
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 - =
> Tatim mbi fitimin C3 - =
> Tvsh P 5,510,930 5,340,185
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Spieg -
> Instumenta te tjera borxhi Sh . Spieg
> Investime te tjera financiare Sh . Spieg
4 - Inventari 856,190 359,055
> Lendet e para D1 468,830 87,887
> Prodhimi ne proces, D2 - -
> Produkte te gateshme D3 -
> Mallra per rrishitje D4 -
> Parapagesa per furnizime , shpenzime pertushj D35 211,680
> Inventare ete etj, tetjera D6 -
> Tvsh e ndertimit - -
> Mallra te pa deklaruar ne vitin Ushtrimor 2013 D7 175,680 271,168
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitie| E1 - -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 -
] AKTIVET AFATGJATA 7,258,659 7,925,215
1 - Investime financiare afatgjata - -
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr (vetem P F ) Sh . Spjeg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spieg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spieg
2 - Aktivet Afatgjata materiale 7,258,659 7,925,215
> Toka u - -
> Ndertesa U 566,076 595,869
> makineri e paisje U 6,612,182 7,229,467
> Mjete trasporti U - -
> Paisje zyre etj efj U 80,402 99,878
> Te tjera e ne proces U - -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Spieg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh . Spieg - -
> Emri | mire Sh . Spieg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spjeg
> Aktive te tjera jo materiale Sh . Spieg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar ~ | Sh.Spjeg
6 - Aktivet e tjera afat gjata . & 5 'SP spies
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TOTALI ) L.@ "f’n ? 27,393,190 25,294,335
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Ujesjellesi Selenice sh.a

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,013
Periudha Periudha
Nr DERIVATET DHE KAPITAL} Shenime| Raportuse Paraardhese
i Detyrimet Afatshkurtera 20,238,146 16,375,918
1. - Derivatet Sh. Spjeg
2 - Huamarjet - -
> Huate dhe obligacicnet afatshkurtera L1 -
>Kthimet/ Ripagesal e huave afatgjata Sh . Spjeg
> Bono te kovertushme Sh . Spjeg
3 - Huate e parapagimet 20,238,146 16,375,918
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 18,752,859 14,692,573
> Te pagushme ndaj punonjesve T 1,209,601 1,279,460
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 87,363 103,251
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 6,000 24,972
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin c3 -
> Detyrime tatimore per TV SH P -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim K. Mbikqy sh. Spjeg 6,643 37,978
> Huara te tjera Sh. Spjeg - -
> Dividente per tu paguar Sh . Spjeg
> Parapagimet e arketimeve o) - -
> Furnitore te mallrave te pa Dekl. me 31.12.13 N 175,680 237,684
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh. Spjeg
5 - Provizionet Afatshkurtera Sh . Spjeg
I | DETYRIMET AFATGJATA 10,653,003 10,653,003
1 - Huate afatgjata Sh. Spieg - -
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare L2 -
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata L2
3 -Provizionet Afatgjata Sh. Spjeg -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra $h. Spjey 10,653,003 10,653,003
TOTALI| DETYRIMEVE (1+ It} 30,891,149 27,028,921
Il | KAPITALI (3,497,958)| (1,734,586)
1 - Aksione te pakices Pasq ¢ # kap 17,395,996
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te KO Pasg e # kap 17,395,996
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi | Aksionit Pasq e # kap
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative ) Pasq e # kap
6 - Provizionet Pasq e # kap
7 - Rezervat Ligjore Pasq e # kap| - -
8 - Rezerva te tjera Pasq e # kap
9 - Fitime te pashperndara Pasqe #kap| (19,130,582} (17,111,093
10 - Fitime ( Humbja } e vitit financiar . |ladhesnpend  {1,763,372) (2,019,489)
11 .- Te ardhura te regjistr avance QWD | s Spieg
RV
O )
TOTALI | DETYRIMEVE DHE Klfﬁfﬁi.lT( I+ + iﬁ) "“j 27,393,190 25,294,335
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Ujesjellesi Selenice sh.a

KOZMA LL

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2,013
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHEPENZIMEVE SIPAS NATYRES )
Referenca] Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve -Nrliogar] Raportuse jparaardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 9,317,824 | 11,254,511
1]> Shitie NETO P e Nder| 4,817,824 4,910,711
2|> Te ardhura  TE PERHASHTUARA TE SHITJES P e Nder -
3|> Te ardhura nga punimet e sherbimet me te trete P -
4|> Te ardhura nga Grantet dhe Subvencionet P 4,500,000 6,343,800
5|Te ardhura nga shitja e MALLRAVE P -
6[Te ardhura nga shitja e A A GJ Materiale etj, ETJ ETJ P -
7|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet{ + vlera ) -
B IKostot ¢ prodhimit e te sherbimit 11,081,196 | 13,274,000
8|Ndryshimi | gjendjes te prodhimit te vet { - vlera = kujdes ) -
9|Materiale te konsumuara S 5,367,706 6,901,287
10[Kostot e punes T 4,930,885 5,050,164
Paga e Keshillit Mbikgyres 761,880
Pagat e personelit 3,572,407 4,327 476
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 596,598 722,688
11|Amortizimet e cvleresimet 669,555 522,676
12|Daljie A A GJ materiale me VKM -
13|Shpentetiera............, shpenz te perte shku ............ vV 113,050 799,873
14|Te tjera shpenzime te panjohura ( specifikuar ne tab Vv ) Vv -

C __{Fitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore {1,763,372}1 (2,019,489)
15{Te ardhura e shpenz financ nga njesite & kontrolluara
16| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
17|Te ardhura e shpenzimet financiare - -

17.1 _Te ardhura e shpenz financ nga invest te fjera e financ afat gjata

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

17.3 Fitime { humbje ) nga kurset e & kembimit

17.4 Te ardhura e shpenzime te fjera financiare - -

B |Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare - -
18|Fitimi { humbja ) para tatimit { C+/- D ) (1,763,372)] {(2,019,489)
19|Shpenzime te panjohura ( sipas B - 14 ) + tjera - format \'] - 10,743
20|Humbje te mbartura Q\,\\t?, . ,—i > ;

N Rt [~
21|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin NP.“{&E\ T -
5 = 0
22|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar { 14 -15),, v (1,763,372); (2,019,488)
23|Elementet e pasqyrave te konsoliduara e 5o oo
A Administrator
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Ujesjellesi Selenice sh.a

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2,013
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuse | Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 470,251 (257,125)
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 3,938,828 | 11,068,935
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 7,834,393 | 10,559,657
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera Subvencione 4,500,000 -
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera , TVSH 21,134
Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto ........ e interesa neto 113,050 766,403
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (215,280) E
Parapagimi | arketimeve te ndertimit etj -
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 3,600 -
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 211,680 -
Interes | arketuar -
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitett financiare - -
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarijet afatgjata -
pagesat e detyrimeve te gerase financiare - interesa -
Dividente te paguar = =
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare -
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 254,971 (257,125)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 4122 261,247
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 259,093 4122

Administrator

KOZMA LLAGUR]




Ujesjellesi Selenice sh.a

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2,013 R
NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR
KAPITALI
Nr Emertimi AKSIONER Primi | Aksionit | PROVIGJIONET Rezerva Stat e ligj | Fitimi | pashpernd TOTALI
| Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 17,395,996 - - - (17,111,093) 284,903
A Efekti | ndryshimit ne polit kontabel -
B Pozicioni | rregulluar (2,019,489) -
1 | Fitimi Neto per periudhen Kontabe (2,019,489) (2,019,489) (2,019,489)
2 | Dividentet e paguar - -
3 | Rritja e rezerves te kapitalit =
4 | Emetimi | Aksioneve, fitime te mbartura =
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 17,395,996 - - - (19,130,582) (1,734,586)
1 | Fitimi Neto per periudhen Kontabe (1,763,372) (1,763,372) (1,763,372)
2 | Dividentet e paguar = .
3 | Emetimi | kapitalit Aksioner -
4 | Aksione te thesarit te riblera =
- o = RS W Fo
il Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 17,395,996 - 2 =S )\/ b= (20,893,954) (3,497,958)
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SHENIMET SHPJEGUSE

sgarim ;

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete piese eshte pjese e detyrueshme sipas S K K 2 .

Plotesimi I te dhenave ne kete piese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. radha e dnenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C - Shenime te tjera shpjeguese .

A | Informacicn i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shyiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 89)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPQORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te 53j.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

LSRN P

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krifimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktjvit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
st metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbeatur 3
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportqe,j%b kq“ 1 35‘
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 %ene Vit. c;?' :):
= »n .
Ne analize SHIF PASQYRAT ANALITIKE TE LLOGARIVE QE U PERGJIQJE—I'?,NGJARJE\(ET [
E VEPRIMEVE KONTABEL . ANALITIKISHT SIPAS SHENIMEVE NE PASQYRAT FINANCIARI’EJ.) 3“ S“z\o\"
. >
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: Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE
_PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2013

Shogeria Ujesjellesi Selenice sh.a

Dala e krijimit 2004

Statusi i Shogerise SHPK

Selia Selenice

Administratori KOZMA LLAGURI

Veprimtaria qe kryen Prodhim dhe shitje uji i pijshem
Nipti KA47127201C

Numri i te punesuarve 11

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion i pergjirhshem
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2013 jane detajuar rre baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 2%,04,2004 "per Kentabilitetin
e pasgyrat Financiare "

Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e katert ne Shqiperi

Kjo Shogeri eshte themeluar ne vitin ..., 26/06/1905 Ka riklasifikin te gjendjeve te V 2007
Relatuar ne pozicionet ¢ gjendjeve te 31,12,2010

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel tc perdorura per vleresimin e te pjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2013
Jane ato te percakluara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e
Pasqyrat Financiate' Nr 92280 Date 29,04,2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara
(SKK 1 -35)
[nformacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ckonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakime

- Ne Aktiv
1- Mjetet Monetare june pasqyra me vleren e drejte . Llogorit bankare giendje ne 31,12,2013 Giithse
EURO - LEKE
Nr Gjendje
Emertiimi | bankes me 31.12.13
1 EURC
2 LEKE I 245,450
3| USD
4 Te TJERA -
SHUMA - - - - 245,450
Kursi | dates 31.12.2013
Leke gjendie 31.12.2013
2. Arka ne leke
3- Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej
[ - Kerkesa te arketushme
- Kliente
NR KLIENTET Celiee Faturim Likujdimie Detyrime
31.12.2012 2013 All Eur 31.12.2013
1|[enTeT 358,812 305,350 - 884,162
3| cEZ 75,264 21,600 - - 96,564
3l @ashkia SELENICE 807,864 433,912 705,324 541,452
4| aLBTELEKOM 20,160 || 15,120 || 5,040
5| KOMUNA ARMEN 55,094 543,540 || 114,000 | 484,624
8] @ SHENDETSCRE 32,408 23,808 || 51,632 | (5,416}




Al st A BITUM 12,728 | 648,000 | 594,000 66,728
8] PoPULLATE 10,323,588 || 3,780,331 8,000 2,441,064 11,654,855

Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TETJERATE ARKET 0
b)

4. inventarei i mollrave

SINTETIKE - Ne analize shif INVENTARET

Nr Emertimi 1 mallraj{Nj mat sasia Kostua V RN

D1 - . : ol D : ; 0

- 468,830

D2 -

D3 u

D4

Dg .

SHUMA E GJENDJES TE LLOGARIVE INVENTARIALE MEV RN ME 31.12.2013

468,830

Gate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me emimet ¢ hyrjes si
dhe shpenzimet e tjera te blerjes te blerjes si taksa .

- Ne Pasiv
1- Listo e furnitareve te vitit 31,12,2013

NR|| Furnitoret Celje e Faturim || Likujdimie Detyrime
31.12.2012 2013 Kase All Eur 31.12.2013
1{[Altin Mabilaj 8,643 - - 8,643
2[[ErU Tirane 10,000 [| - - 10,000 .
3icEz 14555882 6250278 2,081,980 - 18,724,180
4|[Ramazan Ademi 108.000][ 108,000 - -
5|[Fiorentina Sako g0l 29100 - 20,048 18,992
gl|Posta Shqiptare 108 || 936 - 1,044
7||Bolena - 483,160 469,000 14,160 -
8llajta - 15,000 15,000 | -
[ oflanei -] 117,684 117,684 | -
g o - : -

2- Paga e punetoreve

1,209,601
3- Detyrime per Sigurimet shogerore 87,363
3- Detyrime Tatimore per TAP - in 6,000
5. Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin -
6- Detyrime tatimore per TV SH -
7- Detyrime tatimore per tatimin ne burim 6,643
8- Huara te tjera 10,653,003
- Overdrofte -
- Huara hankare 10,663,003
9. Parapagimet e arketimeve 0

-Te ardhurat e Shpenzimet

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se
transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave
e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

A Te ARDHURTA {f 9,317,824
1|[> Shitje NETO,0se ME KOSTO NDERTIMORE P ASH 4,817,824
2> Te ardhura TE PERHASHTUARA TE SHITJES P ASH 0




> Te ardhura nga punimet e sherbimet me te trete

P ASH ||

0

> Te ardhura nga aktiviteti baze | shfrytezimit

P ASH |

4,500,000

Te ardhura nga shitja e MALLRAVE

|

0

Te ardhura nga shitia e A A GJ Materiale etj, ETJ ETJ

0

~H | ] B ]j

Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet{ + vlera )

0

Kostot e prodhimit e te sherbimit

11,081,186

[%)]

Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces

0

o

Materiale te konsumuara

| 5

5,367,706

-~

Kostot & punes

T

4,930,885

Pagat e personelit

3,672,407

Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore

596,598

o0

|Amertizimet e cvleresimet

669,555

(e}

|Shpentetjera ... , shpenz te perte shku ............

113,050

[Fitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore

1,763,372

10|[Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

11

ITe ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12

I[Te ardhura e shpenzimet financiare

|

12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

12.3 Fitime ( humbje } nga kurset e & kembimit

12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare

EQOOOOOO

14

Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13)

-1,763,372

Shpenzime te panjohura

o)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

ol

16

Fitimi ( humbija } neto e vitit finanaciar (14 - 15}

-1,763,372

17

|[Elementet e pasqyrave te konsoliduara

- Pasqyra e fluksit te parase (Cash Flow)

Pasqyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

1A

[Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

470,251

"Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

3,938,828

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

7,834,393

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

4,500,000

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tiera , TVSH

21,134

Te tjeratvsh e nd |, rrjedhneto ... e interesa neto

113,050

M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit

Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese

-215,280

Blerja & njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

0

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

3,600

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

211,680

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

[ellelelelolaliollalle

|Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

254,971]

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,122

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

[ 259,003




11 - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare
Viti ushtrimor 01,01,2013 deri me 31,12,2013

| -Aktivet Afat gjata

GjenllGjendja ne ([Shtesa Pakesime Gjendje ne |[Amorizimi i||Amortizimi Dalje
d:f‘ 5 mbartur Amort (
e A

AVel131.12,2012 31,12,2013  |lderi 31,12,2013 kores

Toke 0 o o j' 0 o

ek 961,134 0 0 961,134 365,265 29,793 o| 566075.8421

Makill 40,739,000 o 0 40730000 33,509,539 617,285 of 6612181925

Mjet 0 0 0 0 q 0 o 0
159,042 0 o 162,042 59,164 |_ 80401.632

1I- Posqyra e ndryshimit te kapitalit

Nr

Kapitali
Emertimi aksioner

Primi | Aksionit

PROVIGJIO Rezerva Stat e Fiimi |
T ligj pashpernd TOTALI

| fekti | ndryshimit no polit 9 9 0
pozicioni I mreg -2019469 0 0 q d 0

1|[Fitimi Neto per periudhen Ko 2019489 o o o -2019439] 2019489

2||Dividentet e paguar o s o 0 o 0

3||Rritja e rezerves te kapitalit 0 0 o d o 0

4{|Emetimi | Aksioneve, fitime tg o q q o q 0|

1||Fitimi Neto per periudhen Ko -1763372.217| 0 0 o -1763372.217] -1763372.217|
2|[Dividentet e paguar o 0 0 0 0 0
3||Emen‘mi | kapitalit Aksioner 0 0 0 O O 0

4[Aksione te thesarit te riblera

11 - Shenimet Spjeguese

Negjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilancit qe nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate pen"tq)d}es

rraportuesse dhe ge behen korrigjime nuk ka
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